



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente **Processo Administrativo de Adesão nº 002/2020**, **RATIFICAR** a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2019.10.14.01/2019– cujo objeto foi REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, proveniente do Pregão Presencial/Registro de Preços nº 2019.10.14.01/2019-PPRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DESTINADO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO DE BARREIRA-CE. em favor dos fornecedores, conforme anexo.

BARREIRA/CE, 22 de Julho de 2020.

Paulo Eduardo S. Saldaña
PAULO EDUARDO SALDANHA RIBEIRO
Ordenador de Despesas da
Secretaria de INFRAESTRUTURA



ANEXO AO DE TERMO DE RATIFICA O

A EMPRESA:

EMPRESA DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N 
37.227.550/0001-58, Rua R 5, n  129, QUADRA: R-7; LOTE: 07; SETOR OESTE – GOIANIA/GO – CEP:
74.125-070.

ITEM	DESCRI�O	UNID	QUANT.	MARCA	UNITARIO	TOTAL
87726 Lote 01	Lumin�ria completa de Led de 50W	Und	400	MBLED – P22124	R\$ 108,00	R\$ 43.200,00
87727 Lote 01	Lumin�ria completa de Led de 100W	Und	500	MBLED – P22125	R\$ 181,25	R\$ 90.625,00
87728 Lote 01	Lumin�ria completa de Led de 150W	Und	500	MBLED – P22126	R\$ 309,19	R\$ 154.595,00
87729 Lote 01	Lumin�ria completa de Led de 200W	Und	350	PERFECT LED / FLESNEL	R\$ 368,80	R\$ 129.080,00
87742 Lote 02	Cabo pr� reunido 1,16mm ²	Und	2.500	LAMESSA – 3X1X16+16	R\$ 6,80	R\$ 17.000,00
87743 Lote 02	Al�a pr�-formada para cabo pr� reunido de 16mm ²	Und	250	MACLEAN SDE9501	R\$ 1,78	R\$ 445,00
87747 Lote 02	Rel� fotoel�trico com comando eletr�nico NF	Und	3.000	QUALITRONIX – QR54	R\$ 10,62	R\$ 31.860,00
87749 Lote 02	Base para rel� fotoel�trico com comando eletr�nico NF	Und	1.000	EXATRON – TFBR0LM	R\$ 4,41	R\$ 4.410,00
100550 Lote 02	Conector perfurante para cabo 16,0mm ²	Und	1.000	INTELLI – CDP-70	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
100551 Lote 02	Parafuso 300”	Und	1.000	OLIVO – M16 X 300	R\$ 7,28	R\$ 7.280,00
87762 Lote 02	Isolador tipo roldana BT	Und	250	GERMER – 72X72	R\$ 4,17	R\$ 1.042,50
87763 Lote 02	Arna�o vertical L para 1 roldana	Und	250	MILANO – 1X1	R\$ 7,28	R\$ 1.820,00
100552 Lote 02	Bra�o curvo 3,0m de ferro galvanizado a fogo para lumin�ria	Und	250	JRC – B3MT	R\$ 70,10	R\$ 17.525,00
100553 Lote 02	Bra�o curvo 5,0m de ferro galvanizado a fogo para lumin�ria	Und	250	JRC – B3MT	R\$ 190,67	R\$ 47.667,50
TOTAL						R\$ 552.000,00

BARREIRA/CE, 22 de Julho de 2020.

Paulo Eduardo D. Ribeiro
PAULO EDUARDO SALDANHA RIBEIRO
Ordenador de Despesas da
Secretaria de INFRAESTRUTURA